
Piąta deklaracja  
Prezydentów Miast Członkowskich Klubu Strasburskieg o 

23 maja 2007 r. 
 
 
W dniach 8 i 9 marca 2007 r. Rada Europejska wyznaczyła bardzo ambitne cele             
z zakresu walki ze zmianami klimatycznymi. Potwierdziła tym samym kluczową rolę 
Europy w działaniach na rzecz trwałego rozwoju.  My,  Prezydenci miast naleŜących do 
„Klubu Strasburskiego”, pragniemy wyrazić zadowolenie ze wspólnej determinacji         
i pełne poparcie dla przykładnego zaangaŜowania Państw Członkowskich. 
 
W obliczu zagroŜeń wiszących nad przyszłością naszej planety podejmujemy 
zdecydowane działania. W miarę naszych moŜliwości pragniemy czynnie uczestniczyć 
w tym światowym wyzwaniu. Potwierdzamy naszą chęć dąŜenia do zrównowaŜonego 
rozwoju miast oraz oparcia go o poszanowanie człowieka i środowiska. 
 
Szkodliwe efekty stosowanych przez nas metod produkcji i uŜytkowania produktów 
wymagają, bardziej niŜ kiedykolwiek, połączenia wysiłków podmiotów publicznych         
i prywatnych, wymagają zarówno zbiorowego jak i indywidualnego zaangaŜowania. 
Miasta są ośrodkami napędowymi działań lokalnych, które warto skoncentrować wokół 
dobrze zaplanowanych i skoordynowanych strategii na rzecz poprawy jakości Ŝycia 
miejskiego. Stawiając na lokalne podmioty będziemy mogli sprostać temu wyzwaniu     
o światowym wymiarze. 
 
Polityka transportu publicznego, problematyka odpadów lub polityka mieszkaniowa to 
tylko niektóre z istotnych dziedzin, w których miasta mogą przyczyniać się do ochrony 
zasobów naturalnych oraz zaspokajania potrzeb energetycznych na ich obszarze. 
Opracowywane, a następnie wdraŜane, winny być długofalowe rozwiązania, które co 
prawda wymagają powaŜnych inwestycji, lecz jednocześnie niosą ze sobą moŜliwości 
rozwoju uwzględniające potrzeby zrównowaŜonej gospodarki przestrzennej. Znaczące 
wysiłki, podejmowane przez miasta w tym zakresie, zasługują na uznanie i bardziej 
zdecydowane wsparcie, zarówno w skali krajowej, jak i europejskiej. 
 
Głęboko przekonani, Ŝe współpraca między miastami naleŜącymi do „Klubu 
Strasburskiego” wnosi istotną wartość dodaną, zarówno dla prowadzonej polityki, jak     
i dla umacniania naszej wspólnej europejskiej toŜsamości, zobowiązujemy się wpisać 
trwały rozwój w priorytetowe cele naszej wymiany oraz rozwijać wymianę dobrych 
praktyk stosowanych przez naszą sieć w tej dziedzinie. 
 
Zgromadzeni w Strasburgu podczas naszego piątego Spotkania, apelujemy do 
instytucji europejskich o zwrócenie szczególnej uwagi na działania prowadzone przez 
metropolie europejskie na rzecz trwałego rozwoju, a w szczególności na rzecz ochrony 
środowiska, w wspieranie wymiany doświadczeń między miastami, a w konsekwencji   
o ułatwienie dostępu do europejskich środków przeznaczonych na tę politykę poprzez 
specjalne programy. 
 
Obowiązkiem obywateli jest chronić naszą planetę i dbać o zdrowie jej dzisiejszych        
i przyszłych mieszkańców. Spełnianie tego obowiązku jest ambicją prezydentów miast   
i wielkim wyzwaniem dla całej Europy. 


